
 Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis 
  

                                          CNPJ: 03.940.848/0001-99 – Inscrição Estadual: 13.016.496-8 
 Telefone: (66) – 3439 - 3400 

 
Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Cascalhinho – Rondonópolis / MT 

1

 
RESOLUÇÃO Nº 036/2013. 
 
 
 
 
 
 

(Que dispõe sobre cancelamento do Concurso Publico nº  

001/2013, destinado ao provimento de vagas nos cargo do  

Quadro Permanente de Pessoal da CODER – COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS e da outras 

providencias). 

 

 

 

 

    Os senhores AILTON DAS NEVES e JOSÉ CLAUDIO DE 

MELO, respectivamente, Diretor-Presidente e Diretor Administrativo e 

Financeiro da CODER-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

considerando o disposto na Lei Federal 6.494, de 07 de dezembro de 1.977 e o 

artigo 13, IV, do ESTATUTO SOCIAL DA COMPANHIA e as demais normas 

aplicáveis: 

 

 

    RESOLVEM: 

 

 

Art. 1º - Considerando a renegociação das dívidas da CODER com a Fazenda 

Nacional relativos às contribuições sociais de INSS, FGTS, PIS, PASEP, COFINS, 

IRPJ e MULTAS EM GERAL, junto a Receita Federal e PGFN que somam um 

montante aproximado de R$ 45.570.990,98 (quarenta e cinco milhões, quinhentos e 

setenta mil, novecentos e noventa reais e noventa e oito centavos), que causará 

impacto mensal considerável nas receitas da Companhia, fica CANCELADO o 



 Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis 
  

                                          CNPJ: 03.940.848/0001-99 – Inscrição Estadual: 13.016.496-8 
 Telefone: (66) – 3439 - 3400 

 
Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Cascalhinho – Rondonópolis / MT 

2

Concurso Publico nº 001/2013 da CODER-COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS.  

 

Parágrafo Único – Os pedidos de ressarcimento/reembolso da taxa de inscrição 

deverão ser formalizados através de requerimento escrito, conforme modelo anexo, 

dirigido ao Presidente da Comissão Organizadora, Acompanhamento e Fiscalização 

do Concurso Publico, para posterior devolução.  

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

                                                         Dê-se ciência, registre-se e publique-se. 

                                                         Rondonópolis-MT, 05 de julho de 2013 

 

 

 

           AILTON DAS NEVES 

                                                       DIRETOR-PRESIDENTE 

 

 

 

                                                          JOSÉ CLAUDIO DE MELO 

                               DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis 
  

                                          CNPJ: 03.940.848/0001-99 – Inscrição Estadual: 13.016.496-8 
 Telefone: (66) – 3439 - 3400 

 
Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Cascalhinho – Rondonópolis / MT 

3

 

 

ANEXO I  

FORMULARIO DE DEVOLUÇÃO DE INSCRIÇÃO CONCURSO Nº 001/2013.  

Nome do Candidato:  

___________________________________________________________________  

Endereço Completo:  

______________________________________________nº_________Bairro:______

_______________Cidade: _____________________  Estado: 

_____________________Fone : (___) ________________  Numero da Inscrição: 

________ Cargo: ____________________________________  E-mail: 

_________________________________  RG: ________________________  CPF: 

________________________ . Solicito a devolução do valor de R$ __________, 

pago no ato da inscrição para o cargo de: _______________________,  motivo o 

cancelamento do Concurso Publico nº 001/2013, através da Resolução nº 036/2013 

e autorizo o deposito no Banco:____________________________- Agencia 

nº__________, Conta Corrente nº _______________, em nome de 

_____________________________________.  

Local e Data: _____________, _______/_______________/2013.  

_________________________________________________  

Assinatura  

Obs: preencher obrigatoriamente todos os campo acima e, assinar.  Anexar copia do 

comprovante de inscrição. 

 


